исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: Герб ПМР_чб 3]

			АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	«24 »  января   2020 года
	                     Дело № 799/19-12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд в составе судьи Григорашенко И. П., рассматривая в открытом судебном заседании заявление общества с ограниченной ответственностью «Бендерская универсальная база «Сокол» (г. Бендеры, ул. Глядковской, д.1) к Налоговой инспекции по                      г. Бендеры (г. Бендеры, ул. Калинина, д.17) о признании предписания Налоговой инспекции по г. Бендеры № 113-0282-19 от 12 ноября 2019 года незаконным, при участии представителей:
заявителя  – Ноур С.В.  по доверенности от 15 ноября 2019 года,
Налоговой инспекции по г. Бендеры – Бобровой Л. Г. по доверенности от 8 января 2020 года № 1, Оруджиева Н. Н. по доверенности от 8 января 2020 года № 02,

У С Т А Н О В И Л:
определением от 3 декабря 2019 года к производству Арбитражного суда принято заявление общества с ограниченной ответственностью «Бендерская универсальная база «Сокол» (далее – заявитель, ООО «БУБ «Сокол») о признании недействительным Предписания Налоговой инспекции по г. Бендеры (далее – налоговая инспекция) от № 113-0282-19 от 12 ноября 2019.
В состоявшемся  24 января 2020 года судебном заседании Арбитражный суд заслушал возражения налоговой инспекции на пояснения ООО «БУБ «Сокол» от 20 января 2020 года. Также в ходе судебного заседания удовлетворено ходатайство налоговой инспекции о приобщении дополнительных доказательств. О чем вынесено определение в порядке пункта 3 статьи 128 АПК ПМР без  оформления отдельного процессуального документа.
ООО «БУБ «Сокол» представил в Арбитражный суд дополнительные доказательства. В  с чем с чем, Арбитражным судом разрешено устное ходатайство о приобщении таковых к материалам дела.
В связи с необходимостью дополнительного изучения доказательств, представленных лицами, участвующими в деле, непосредственно в судебное заседание и проверки расчетов сумм доначисленных налоговой инспекцией налоговых платежей по оспариваемому предписанию, Арбитражный суд полагает необходимым отложить судебное заседание в порядке пункта 1 статьи 109 АПК ПМР.
На основании изложенного, руководствуясь статьей 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской республики, Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

судебное заседание по делу № 799/19-12 отложить на 6 февраля 2020 года на                    10-00 часов в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г. Тирасполь,  ул. Ленина, 1/2, каб. 205.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                            И. П. Григорашенко
image1.png